
PROJEKTOVÝ DEN: OSVĚTIM (20. 10. 2012) 

CÍL: Seznámit studenty formou prožitkové výuky s tematikou holokaustu a osudy židovských 

obyvatel za 2. světové války. 

VÝSTUPY: Prezentace na www stránkách Cibulí a školy, článek ve Vřískotu, výstava 

fotografií, pracovní listy. 

ZHODNOCENÍ: Projektový den splnil naše očekávání a studenti ho hodnotili kladně. 

Projektový den s návštěvou 

Osvětimi byl jednodenní akcí. Přípravou 

studentů na projekt bylo vypracování 

tematicky souvisejících prací a prezentací, 

které jsou umístěné na webových 

stránkách projektu Mezinárodní den 

prodavačů cibule. Během projektového 

dne studenti zpracovávali připravené 

pracovní listy týkající se válečného a 

poválečného období. Ty byly zaměřeny na 

prožitkovou výuku. Během cesty se 

promítaly dva filmy s válečnou tematikou: 

Hitler a Helena (dokument) a Černá kniha. 

 

 

• Největší nacistický koncentrační 

a vyhlazovací tábor 

• Založen na Himmlerův 

rozkaz  27. dubna 1940  

 

 

Ukázky z pracovních listů: 

Cesta je hrozná, jsme s rodinou namačkáni 

v nějakém vlaku se stovkami až tisíci 

dalších lidí. Rodiče mají co dělat, aby si mě 

udrželi ve své blízkosti. 

Kdybyste věděli, jaké to je. Jsem tu sama 

bez rodičů, to mě trápí nejvíce, ano nevím, 

jestli je ještě někdy uvidím. Jsem ještě 

malá, já chci zpátky k rodičům, domů… 

Těší mě, že se při práci setkávám se 

sestrou. Dokonce jsem si našla kamaráda, 

se kterým mám společnou postel. 

Jsem na místě, ze kterého vymizela 

veškerá radost. Je tu smrad a lidé kolem 

mě jsou vyděšení, někteří truchlí nad 

ztrátou blízkých. Na zemi snad horší místo 

není. 

 

 


